
CONTRATTI LAURA ASSESSORE P

Oggetto: ART. 21 D.LGS 50/2016 - ADOZIONE PROGRAMMA TRIENNALE
OPERE PUBBLICHE 2020/2022 E PROGRAMMA BIENNALE ACQUISTI DI BENI
E SERVIZI 2020/2021.

MARI MIRKO

MIGLIORELLI LARA ASSESSORE A

SINDACO

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA SERAFINI

Il Presidente Sig. MIRKO MARI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  10  del  20-01-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  venti del mese di gennaio alle ore 17:35, la Giunta Comunale,

convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza.

COMUNE  DI  COLMURANO
                        PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                       P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                 E-mail: comune@colmurano.sinp.net

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 20-01-2020  -  pag. 1  -  Comune di Colmurano



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A) NORMATIVA DI RIFERIMENTO:

- Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- D. Lgs. n.50 del 18/04/2016 e s.m. e i.;
- D.P.R. n.207/2010;

B) MOTIVAZIONE ED ESITO DELL’ISTRUTTORIA:

PREMESSO che l'art. 21 "Programma degli acquisti e programmazione lavori pubblici" del
Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e smi, prevede che le amministrazioni
aggiudicatrici:

adottino il programma triennale dei lavori pubblici, di singolo importo superiore a-
100.000 euro, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti
programmatori ed in coerenza con il bilancio;
adottino il programma biennale degli acquisti di beni e servizi nonché i relativi-
aggiornamenti annuali di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro;
i predetti programmi sono predisposti nel rispetto di quanto previsto dal principio-
applicato della programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del Decreto Legislativo 23
giugno 2011, n. 118 e s.m.i, ed è contenuto nel Documento Unico di Programmazione
dell’Ente;
occorre procedere all’adozione del Programma triennale dei lavori pubblici per gli-
anni 2020 – 2022 unitamente al Programma biennale degli acquisti di beni e servizi
per gli anni 2020/2021 in ottemperanza alle disposizioni dell’art. 21 del citato Decreto
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e smi;

RICHIAMATO il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.1.2018, n. 14
Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del
programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di
forniture e servizi, e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali;

PRESO ATTO che il Responsabile del Settore Lavori pubblici e Ambiente, funzionario
referente per la programmazione delle opere pubbliche, ha predisposto la proposta di piano
triennale per gli anni 2020 – 2022 ed elenco annuale anno 2020 dei lavori pubblici di importo
superiore ad € 100.000,00;

VISTO che gli uffici Comunali hanno comunicato quali servizi e forniture di valore pari o
superiore a Euro 40.000,00 verranno acquisiti nel biennio 2020-2021;

VERIFICATO che detti Programmi sono stati predisposti tenendo conto delle disposizioni
legislative a riguardo e degli indirizzi programmatici di questa Amministrazione;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 -
TUEL - in ordine alla regolarità tecnica e contabile, allegati al presente provvedimento;

Tutto ciò premesso e considerato,

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 20-01-2020  -  pag. 2  -  Comune di Colmurano



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

In merito alla REGOLARITA' CONTABILE esprime, per quanto di competenza, PARERE
FAVOREVOLE.
Colmurano, 20-01-2020

C)PROPOSTA:

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto segue:

di dichiarare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.

DI ADOTTARE l’allegato Schema di Programma triennale dei lavori pubblici per gli anni2.
2020 - 2022 e l’elenco annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2020, predisposto dal
Responsabile dell’Area Tecnico Manutentiva, sulla base degli schemi tipo approvati dal
Decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti in data 16.1.2018, n. 14;

DI ADOTTARE l’allegato Schema di Programma biennale delle forniture e dei servizi per3.
gli anni 2020 – 2021, predisposto dal Responsabile dell’Area Tecnico Manutentiva sulla base
degli schemi tipo approvati dal Decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti in
data 16.1.2018, n. 14;

DI DEMANDARE all’Ufficio Segreteria il compito di pubblicare, per almeno 30 giorni4.
consecutivi, la presente deliberazione e l’allegato Schema di Programma triennale 2020 -
2022 all’Albo Pretorio online e sul sito internet comunale, affinché ogni cittadino possa
presentare eventuali osservazioni e/o proposte di modifica, come previsto dall’art. 5, c. 5, del
Decreto Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.1.2018, n. 14;

DI DARE ATTO che il Programma triennale dei lavori pubblici e il Programma biennale5.
delle forniture e dei servizi saranno contenuti nell’aggiornamento del Documento Unico di
Programmazione (DUP), predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato
della programmazione di cui all’allegata n. 4/1 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma6.
4 del T.U. n. 267/2000 dopo separata ed unanime votazione;

Pareri di cui all’articolo 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000
In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, PARERE
FAVOREVOLE.
Colmurano, 20-01-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 20-01-2020  -  pag. 3  -  Comune di Colmurano

F.to Saverio Verdicchio



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 20-01-2020  -  pag. 4  -  Comune di Colmurano

F.to MIRKO MARI



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione,
predisposto dal Responsabile del Procedimento dal quale si rileva la necessità di adottare il
presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi,
di deliberare in merito;

      Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l’adozione del presente atto;

      Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

      Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità
dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2,
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000;

Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- di approvare il documento istruttorio che, allegato alla deliberazione, forma parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo.

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con successivi voti unanimi, favorevoli,
resi in forma palese dichiara ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 il
presente atto immediatamente eseguibile

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 20-01-2020  -  pag. 5  -  Comune di Colmurano



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to MIRKO MARI F.to GIULIANA SERAFINI

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione:

E’ stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici giorni
consecutivi dal    14-02-2020                      (articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009,
n. 69);

E’ stata contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n.   949               ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n.
267.

IL MESSO COMUNALE
F.to Federica Lambertucci

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 20-01-2020 perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs.
18Agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to GIULIANA SERAFINI

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Colmurano, ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
(LAMBERTUCCI FEDERICA)

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 20-01-2020  -  pag. 6  -  Comune di Colmurano


